
 

PŘÍLOHA ČÍSLO 3 

 

                                     KUPNÍ SMLOUVA ČÍSLO 21 

kterou ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku (dále jen „občanský zákoník“) uzavřely níže uvedeného dne, 

měsíce a roku a za následujících podmínek tyto smluvní strany 

 

Objednatel 

Název:  Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická, České       

                                                         Budějovice, Dukelská 13 

Sídlo:  Dukelská 260/13, České Budějovice 370 01 
Zástupce:                Mgr. Jaroslav Koreš, Ph.D., ředitel školy   
IČO:  60075970 
DIČ:  CZ 60075970     
Kontaktní osoba Kupujícího:  Mgr. Jaroslav Koreš, Ph.D., ředitel školy 
  

 

a 

 

Poskytovatel 

Název: Ing. Ladislav Jarý – cestovní kancelář Victoria   
Sídlo: Cihlářská 26, Brno 602 00   
Zápis v obchodním rejstříku: ŽU Brno – ev.č.: 370200-2128136-00 
Zástupce: Ing. Ladislav Jarý   
IČO: 16312520 
DIČ: CZ6310210236   
Bankovní spojení: KB.a.s. Brno; č.ú.: 6984120247/0100  

Kontaktní osoba Prodávajícího: Petra Cikánková 
 

              (dále též jako „smluvní strany“) 

 
Článek I. 

Účel smlouvy 
 

1) Účelem této smlouvy je komplexní zajištění „LYŽAŘSKÝCH VÝCVIKOVÝCH KURZŮ ve školním 
roce 2023/2024“. 

2) Poskytovatel výslovně prohlašuje, že je odborně způsobilý k řádnému zajištění předmětu 
plnění dle této smlouvy.  

 



Článek II. 
Předmět smlouvy 

 
1) Předmětem plnění této smlouvy je závazek poskytovatele komplexně zajistit lyžařské 

výcvikové kurzy pro 110 žáků a pro 8 osob doprovodu ve školním roce 2023/2024.  
 
Poskytovatel: 
 
a) zajistí ubytování účastníků pobytu v lokalitě Itálie – Sappada v oblasti Dolomit Forni Avoltri 
a ubytovacím zařízení dle požadavků objednatele, 
 b) zajistit stravování účastníků dle požadavků objednatele,  
c) zajistí na lyžařské kurzy autobusovou dopravu a 5denní skipasy pro žáky a pedagogický dozor, 
d) zajistí cestovní pojištění pro všechny účastníky. 
 
2) Objednatel se zavazuje poskytovateli zaplatit za řádně poskytnutý předmět dle této smlouvy 
cenu dohodnutou dle článku IV. této smlouvy. 
 

Článek III. 
Rozsah poskytovaných služeb 

 
 

1) Je blíže specifikován ve specifikaci zakázky zadavatele, která je nedílnou součástí zadávací 
dokumentace veřejné zakázky jako její příloha č. 1. 
 
2) Poskytovatel se zavazuje realizovat lyžařské kurzy podle této smlouvy v ubytovacím zařízení, 
které beze zbytku odpovídá hygienickým standardům pro lyžařské kurzy podle právních 
předpisů a hygienických, bezpečnostních a jiných norem (zejména zákon č. 258/2000 Sb., o 
ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, vyhláška č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších 
předpisů, vyhláška č. 106/2001 Sb., o hygienických požadavcích na zotavovací akce pro děti, ve 
znění pozdějších předpisů).  
 

3) Poskytovatel je povinen mít a dodržovat platný provozní řád ubytovacího zařízení, který je 
v souladu s §21 a zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, schválený příslušným orgánem ochrany 
veřejného zdraví a je povinen jej objednateli kdykoliv na požádání předložit.  

4) Poskytovatel je povinen zajistit, aby stravování z čerstvých surovin pro účastníky pobytu bylo 
v souladu se zásadami zdravé výživy a odpovídala věku dětí (podle vyhlášky č. 107/2005 Sb. o 
školním stravování, ve znění pozdějších předpisů) tak, aby podávané pokrmy vyhovovaly 
mikrobiologickým a chemickým požadavkům, měly odpovídající smyslové vlastnosti a splňovaly 
výživové požadavky. Jídelníček poskytovatele musí být v souladu s požadavky uvedenými 
zejména v zákoně č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů a § 7 vyhlášky č. 106/2001 Sb., o 
hygienických požadavcích na zotavovací akce pro děti, ve znění pozdějších předpisů. 
Poskytovatel je povinen dodržet podmínky stanovené prováděcím právním předpisem k 
zákonu č. 258/2000 Sb., který stanoví potraviny, jež nesmí poskytovatel na zotavovací akci 
podávat ani používat k přípravě pokrmů, ledaže budou splněny podmínky upravené příslušným 
prováděcím právním předpisem.  

5) Stravování – plná penze bude v průběhu pobytu zajištěna pro žáky i pro pedagogický dozor 
formou švédských stolů, bufetu či menu. V případě potřeby zajistí poskytovatel možnost 



dietního stravování (např. bezlepková strava, diabetes) dle pokynu objednatele, bez nároku na 
zvláštní příplatek. Současně bude zajištěn nepřetržitý dostatečný pitný režim po celou dobu 
pobytu. Poskytovatel je povinen po celých 24 hodin denně zajistit volně dostupné odběrné 
místo s dostatečnou zásobou tekutin včetně jejich průběžného doplňování (např. teplý čaj), 
nápoje s vysokým obsahem cukru není poskytovatel oprávněn v rámci tohoto pitného režimu 
žákům poskytovat) z pitných nádob, vše v souladu s hygienickými pravidly. 

6) Případné zvláštní požadavky na stravování jednotlivých žáků je objednatel povinen písemně 
oznámit poskytovateli nejpozději týden před začátkem turnusu, kterého se tito žáci mají 
účastnit.  

7) Poskytovatel je povinen zajistit, aby ubytovací zařízení a veškeré služby jím zajišťované a 
poskytnuté v rámci plnění povinností dle této smlouvy splňovaly veškeré bezpečnostní, 
hygienické a další právní předpisy, které s předmětem plnění souvisejí, zejména zákon č. 
258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, vyhlášku č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění 
pozdějších předpisů a vyhlášku č. 106/2001 Sb., o hygienických požadavcích na zotavovací akci 
pro děti, ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel je zejména povinen zajistit zásobování 
vodou a odstraňování odpadků a splaškových vod v souladu s hygienickými požadavky 
upravenými prováděcím právním předpisem k zákonu č. 258/2000 Sb., dodržet hygienické 
požadavky na prostorové a funkční členění staveb a zařízení, jejich vybavení a osvětlení, 
ubytován, úklid, stravování a režim dne dle prováděcího právního předpisu k zákonu č. 
258/2000 Sb.  

8) Poskytovatel je povinen zajistit, že voda, kterou použije pro zajištění předmětu plnění dle 
této smlouvy, bude výhradně pitná voda a její dodávka bude zabezpečena osobou oprávněnou 
dodávat pitnou vodu pro veřejnou potřebu. 

 
Článek IV. 

Cena a platební podmínky 

1) Cena za předmět plnění podle této smlouvy je stanovena takto: 

Cena včetně DPH v Kč:  1 153 900Kč 

Cena včetně DPH v Kč na žáka: 10 490Kč 

Cena včetně DPH v Kč na doprovod – pedagoga:  

1.turnus: 4 x pedagog zdarma – forma volného poukazu 

2.turnus: 4 x pedagog zdarma – forma volného poukazu 

2) Sjednaná cena je pevná a konečná, stanovená na základě předchozí cenové nabídky 
poskytovatele. 

3) Cena za předmět plnění je uvedena včetně DPH s tím, že poskytovatel je oprávněn tuto 
upravit v položce DPH dle platné právní úpravy v den vystavení příslušné faktury, o této 
skutečnosti není potřebné uzavírat dodatek ke smlouvě.  

4) Cena zahrnuje veškeré náklady, cenu veškerých úkonů, služeb, plnění i činností vynaložených 
či poskytnutých poskytovatelem při plnění jeho závazků dle této smlouvy. 

5) Poskytovatel je oprávněn objednateli fakturovat po kompletním uskutečnění pobytu dětí a 
doprovodného personálu odpovídající poměrnou část sjednané ceny plnění za realizovaný 
pobyt odpovídajícího počtu dětí a doprovodného personálu. Faktury budou mít náležitosti 
daňového dokladu a budou obsahovat údaje dle § 13a obchodního zákoníku a dále číslo této 
smlouvy stanovené objednatelem, podrobný rozpis jednotlivých fakturovaných částek tak, aby 
ceny byly rozlišeny na položky týkající se dětí a položky týkající se doprovodného personálu.  



6) Lhůta splatnosti faktur je stanovena 14 kalendářních dnů ode dne jejich doručení 
objednateli.  

7) Nebude-li faktura obsahovat požadované náležitosti nebo v ní bude chybně vyúčtována 
cena, je objednatel oprávněn takto vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 
poskytovateli bez zaplacení k provedení opravy, a to doporučeným dopisem, kde uvede údaje, 
které považuje za nesprávné. Řádně vrácenou fakturu je poskytovatel povinen opravit a doručit 
objednateli, přičemž původní lhůta splatnosti počíná běžet. Nová lhůta splatnosti začne běžet 
dnem doručení opravené faktury.  

8) Faktury budou tedy celkem dvě. Objednavatel je může poskytovateli zaplatit buď podle bodu 
5 článku IV. nebo 7 dnů před konáním daného turnusu (v tom případě ale případné vrácení 
peněz účastníkovi kurzu si administruje a zajišťuje poskytovatel sám, převodem na účet 
účastníka). 

 

Článek V. 
Doba plnění 

1)Poskytovatel se zavazuje realizovat pobyty jednotlivých kurzů v termínech:  

1. termín od 14.1.2024 – do 20.1.2024 

2. termín od 25.2.2024 – do 2.3.2024 

2) Konkrétní počet žáků a pedagogického dozoru na jednotlivé kurzy sdělí objednatel 
poskytovateli písemně ve lhůtě 10 pracovních dnů před konáním daného turnusu. 

 
Článek VI. 

Povinnosti poskytovatele 

1) Poskytovatel se zavazuje písemně informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na 
plnění jeho závazku dle této smlouvy, a to neprodleně, tj. nejpozději následujícího pracovního 
dne poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo poskytovatel zjistí, že by mohla nastat.  

2) Poskytovatel se zavazuje poskytnout na základě písemné výzvy objednatele zprávu o stavu 
přípravy a realizaci předmětu plnění dle této smlouvy, a to i opakovaně.  

3) Poskytovatel je povinen umožnit objednateli na jeho žádost kontrolu plnění závazků dle této 
smlouvy, zejména mu umožnit prohlídku ubytovacích zařízení, včetně prostor určených k 
přípravě stravy. 

 
Článek VII. 

Ostatní ujednání 

1) Osoby ubytované na základě této smlouvy (ubytované osoby) jsou oprávněny řádně užívat 
prostory, které jim byly k ubytování vyhrazeny, jakož i společné prostory ubytovacích zařízení 
a užívat služeb, jejichž poskytování je s ubytováním spojeno. V těchto prostorách nesmí 
ubytované osoby bez souhlasu poskytovatele provádět žádné podstatné změny.  

2) Ubytované osoby jsou povinny dodržovat provozní řád a požární řád poskytovatele, se 
kterými je poskytovatel povinen je seznámit na začátku jejich pobytu.  

3) V celém prostoru ubytovacích objektů je zakázáno manipulovat s otevřeným ohněm. 
Používání venkovního ohniště je povoleno pouze při dodržení požárního řádu ohniště.  

4) Náklady na energie, vodu, vytápění a provoz ubytovacích zařízení včetně kuchyně jsou 
součástí ceny dle čl. IV této smlouvy.  



5) Ubytované osoby jsou povinny průběžně udržovat pořádek a obvyklou osobní hygienu. 

 6) Nástup k pobytu je od 16 do 21 hod. v den příjezdu a ubytovaní prostory budou předány 
poskytovateli vždy do 9 hod. v den odjezdu, pokud se účastníci této smlouvy nedohodnou jinak. 

Článek VIII. 

                                                                         UJEDNÁNÍ O NEMOŽNOSTI PLNĚNÍ 

1) Prodávající si není ke dni uzavření Smlouvy vědom jakýchkoliv překážek, které by mu 
v důsledku šíření koronaviru znemožňovaly řádně splnit závazky vyplývající ze Smlouvy. 
V případě, že po nabytí účinnosti Smlouvy takové překážky nastanou, bude tato situace 
řešena podle příslušných ustanovení Smlouvy za přiměřeného použití ustanovení o vyšší 
moci s tím, že oprávnění Kupujícího odstoupit od Smlouvy dle čl. X odst. 5) Všeobecných 
nákupních podmínek Střední průmyslové školy strojní a elektrotechnické, České Budějovice, 
Dukelská 13 vznikne až po uplynutí 15 dní trvání okolností vyšší moci. 

2) V případě odstoupení Kupujícího dle předchozího odstavce je Kupující oprávněn nahradit 
Prodávajícího dodavatelem, jehož nabídka se ve výběrovém řízení, na základě jehož výsledku 
je uzavřena Smlouva, umístila dle kritérií hodnocení jako další v pořadí (dále jen „náhradní 
dodavatel“).  Smlouva uzavřená s náhradním dodavatelem bude obsahovat technickou 
specifikaci Předmětu koupě a kupní cenu, které budou odpovídat nabídce náhradního 
dodavatele podané do výběrového řízení, na základě jehož výsledku je uzavřena Smlouva za 
předpokladu, že budou splněny zadávací podmínky tohoto výběrového řízení. V případě, že 
by dodavatel dle předchozí věty odmítl vstoupit do práv a povinností z této Smlouvy, je 
Kupující oprávněn nahradit Prodávajícího za podmínek uvedených v tomto odstavci 
dodavatelem, jehož nabídka se ve výběrovém řízení, na základě jehož výsledku je uzavřena 
tato smlouva, umístila jako další v pořadí. 

3) Zadavatel si určuje následující storno poplatky 
A) 10 dnů a více před konáním akce – storno poplatek 0 %, tzn. 0 Kč. 
B) 1–9 dnů před konáním akce – storno poplatek 5 % z celkové částky na žáka/pedagoga. 
C) Případnou jinou úpravu storno poplatků lze dohodnout na základě dodatku ke smlouvě mezi 

zadavatelem a dodavatelem dle aktuální epidemiologické situace v České republice nebo 
Itálii. 

 

 
Článek VIII. 

Závěrečná ujednání 

1) Součástí této Smlouvy jsou rovněž Všeobecné nákupní podmínky Střední průmyslové školy 
strojní a elektrotechnické, České Budějovice, Dukelská 13 ve znění účinném ke dni zahájení 
výběrového řízení, na jehož základě je uzavírána tato Smlouva (dále v textu pouze jako 
„VNP“). VNP mají povahu obchodních podmínek ve smyslu ustanovení § 1751 občanského 
zákoníku a upravují práva a povinnosti Prodávajícího a Kupujícího v případě, že tyto nejsou 
specifikovány v této Smlouvě. V té souvislosti rovněž smluvní strany k zamezení jakýchkoli 
spekulací prohlašují a uzavírají dohodu v tom smyslu, že ve VNP se Smlouvou myslí tato 
Smlouva. Obě smluvní strany současně ujednávají, že v případě odlišnosti ustanovení 
Smlouvy a VNP platí vždy ustanovení Smlouvy. Prodávající svým níže uvedeným podpisem 
stvrzuje, že se s textem VNP detailně seznámil a že jsou mu tudíž známy. 

2) Poskytovatel je oprávněn přenést svoje práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu 
pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele. Ustanovení § 1879 občanského 
zákoníku se nepoužije. 

3) Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 



4) Poskytovatel služeb se zavazuje nakládat s poskytnutými údaji zúčastněných dle ustanovení 
čl. 37 a násl. nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016. Příjemce 
poskytne tyto osobní údaje v minimálním potřebném rozsahu a se souhlasem dotčených. 

5) Smluvní strany podpisem na této Smlouvě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto Smlouvu 
vztahuje povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), v platném znění. Uveřejnění Smlouvy zajišťuje Objednatel. 

6) Pokud se stane některé ustanovení Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v 
takovém případě zavazují nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné 
ustanovením platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu 
ustanovení neplatného nebo neúčinného. 

7) Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které 
smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost 
této Smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev 
učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními 
této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

8) Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá 
smluvní strana obdrží po jednom z nich, není-li Smlouva uzavřena elektronicky, a to tak, že 
každá smluvní strana připojí svůj elektronický podpis. 

9) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. v platném znění. 

10) Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím 
obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

 
V Českých Budějovicích dne 16.10.2023 V  Brně 16.10.2023 

 
 
 
 
……………………………….................... 

Mgr. Jaroslav Koreš, Ph.D., ředitel školy  

za Kupujícího 

 
 
 
 
……………………………….................... 

Ing. Ladislav Jarý, majitel cestovní kanceláře 
za Prodávajícího 
 

 

 


